

GURU DAKSH GOVT. POLYTECHNIC, HISAR

Near GJU S&T, Delhi Road, Hisar (Haryana)

Contact No.: 01662277460

MEMO NO:-426

Dated:-10/09/26

ADVERTISEMENT FOR RECRUITMENT OF VISITING FACULTY (ON HOURLY BASIS)

Applications are invited from eligible candidates for engagement as Visiting Faculty on hourly basis for the Academic Session 2026-27 (for teaching duration only) in the Medical Electronics, Instrumentation and Control Engg., Finance Account and Auditing and Fashion Technology Department. Application proforma can be obtained from the Institute or download from Institute website www.gphisar.ac.in

Last date for submission of application form in person or by post	21.09.2026 upto 04.00 pm
Interviews	24.09.2026 (11:00 am)

Eligibility: The academic qualification or experience for aspirants shall be as per Haryana Technical Education Department Service Rules

Remuneration/Honorarium:

Honorarium will be paid on an hourly basis @600/hour and 300/- per hour for lab/workshop with monthly ceiling of Rs. 40890/- for visiting faculty as per prevailing Government norms.

How to Apply:

Interested candidates should submit their duly filled application form in the prescribed format along with self-attested copies of educational certificates, experience certificates, and other relevant documents to the office of the Principal in person or by post on or before **21.09.2026**.

General Instructions:

Engagement of visiting faculty shall be treated strictly as a stop-gap arrangement till the joining of regular faculty through direct recruitment, transfer or deputation. This engagement is purely temporary in nature and shall not confer any right or claim for regularization. Any person shall be engaged only as visiting faculty strictly on the basis of workload availability and on hourly basis. The Institute reserves the right to cancel the recruitment process without assigning any reason. Only eligible candidates will be considered for engagement. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Note: If any amendment corrigendum is issued subsequently, the same will not be published in any news paper rather it will be uploaded on the Institute's official website <https://gphisar.ac.in>

Principal

PRDH:-1115/11/635/2027/49140/1/6 DT.10/09/2026

गुरु दक्ष राजकीय पॉलिटेक्निक, हिसार

जीजेयू एस एंड टी के पास, दिल्ली रोड, हिसार (हरियाणा)

संपर्क नंबर: - 01662277460

ज्ञापन संख्या:-426

तिथि:-10/09/26

विजिटिंग फैकल्टी (प्रति घंटा आधार पर) की भर्ती के लिए विज्ञापन

शैक्षणिक सत्र 2026-27 (केवल शिक्षण अवधि के लिए) हेतु मेडिकल इलेक्ट्रॉनिक्स, इंस्ट्रुमेंटेशन एंड कंट्रोल इंजीनियरिंग, फाइनैस अकाउंट एंड ऑडिटिंग और फैशन टेक्नोलॉजी विभाग में विजिटिंग फैकल्टी के रूप में सगाई के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन प्रोफोर्मा संस्थान से प्राप्त किया जा सकता है या संस्थान की वेबसाइट www.gphisar.ac.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

व्यक्तिगत रूप से या डाक द्वारा आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	21.09.2026 शाम 04:00 बजे तक
साक्षात्कार	24.09.2026 (सुबह 11:00 बजे)

पात्रता:

उम्मीदवारों के लिए शैक्षणिक योग्यता या अनुभव हरियाणा तकनीकी शिक्षा विभाग सेवा नियमों के अनुसार होगा।

पारिश्रमिक/मानदेय:

विजिटिंग फैकल्टी के लिए मानदेय प्रति घंटा 600/- रुपये और लैब/वर्कशॉप के लिए प्रति घंटा 300/- रुपये के आधार पर भुगतान किया जाएगा, जिसकी मासिक सीमा 40890/- रुपये होगी, जो प्रचलित सरकारी मानदंडों के अनुसार होगा।

आवेदन कैसे करें:

इच्छुक उम्मीदवार अपने विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को निर्धारित प्रारूप में, स्व-सत्यापित शैक्षणिक प्रमाण पत्रों, अनुभव प्रमाण पत्रों और अन्य प्रासंगिक दस्तावेजों की प्रतियों के साथ, व्यक्तिगत रूप से या डाक द्वारा प्राचार्य के कार्यालय में 21.09.2026 को या उससे पहले जमा करें।

सामान्य निर्देश:

विजिटिंग फैकल्टी की सगाई को नियमित फैकल्टी के सीधी भर्ती, स्थानांतरण या प्रतिनियुक्ति के माध्यम से शामिल होने तक एक अंतरिम व्यवस्था के रूप में माना जाएगा। यह सगाई विशुद्ध रूप से अस्थायी प्रकृति की होगी और नियमितीकरण के लिए कोई अधिकार या दावा प्रदान नहीं करेगी। किसी भी व्यक्ति को केवल कार्यभार की उपलब्धता और प्रति घंटा आधार पर ही विजिटिंग फैकल्टी के रूप में नियुक्त किया जाएगा। संस्थान बिना कोई कारण बताए भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। सगाई के लिए केवल पात्र उम्मीदवारों पर विचार किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

नोट: यदि कोई संशोधन शुद्धिपत्र बाद में जारी किया जाता है, तो उसे किसी समाचार पत्र में प्रकाशित नहीं किया जाएगा, बल्कि इसे संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट <https://gphisar.ac.in> पर अपलोड किया जाएगा।